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Nr 820

Av herr Broberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 60, 
med förslag till förordning angående ändring i förord
ningen den 31 maj 1957 (nr 262) om allmän energi
skatt, m. m.

Vid industrier som har ett stort behov av ånga för uppvärmningsändamål 
och som dessutom förbrukar elektrisk kraft är det vanligt att generera kraft 
i mottrycksturbiner. Särskilt vid cellulosafabriker och pappersbruk där man 
normalt har ett stort värmebehov förekommer sådana mottrycksturbiner. 
Vid dessa anläggningar produceras ånga under högt tryck i en värmecentral. 
Ångan får därefter först passera turbinen, där trycket avsevärt sänkes var
efter ångan används i värmekrävande processer som exempelvis torkning 
och kokning. Produktionen av mottryckskraft inom landet torde variera, 
men tidvis har den varit förhållandevis stor. På grund av den tolkning av 
gällande lagstiftning som tillämpas torde i vissa fall såväl den bränslemängd 
som används för ånggenereringen som den kraft som framställs i turbinen 
ha beskattats. Enligt den nu i proposition nr 60 föreslagna lagstiftningen 
(24 § g) skall skatt icke utgå för bränsle, som skattskyldig förbrukat vid 
produktion av skattepliktig elektrisk kraft. Det förhållandet att bränsle
mängden här används för generering av ånga som i sin tur används för både 
generering av elektrisk kraft och processvärme synes icke böra föranleda 
undantag från ovanstående bestämmelse, utan skattefrihet bör gälla för 
den del av bränslet som motsvarar den genererade elektriska kraften.

För att i denna fråga undvika tolkningssvårigheter bör riksdagen vid be
handlingen av förevarande proposition nr 60 uttala att frihet från energi
skatt skall vid generering av mottryckskraft gälla för den del av bränsle- 
mängden som motsvarar genererad elektrisk energi.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition 

nr 60 måtte uttala att vid generering av mottryckskraft fri
het från energiskatt skall gälla för den del av bränslemäng
den som motsvarar genererad elektrisk energi.

Stockholm den 1 april 1964

Hans Broberg


